
UCHWAŁA NR IV..2024 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na Fundusz Wsparcia Komendy Wojewódzkiej 
PSP w Słupsku, z przeznaczeniem na Zakup Samochodu Specjalnego Lekkiego 

Rozpoznania Ratowniczego dla Komendy Miejskiej PSP w Słupsku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721; z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 19b pkt 1 w zw. 
z art. 19g pkt 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 127 i 1089) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku 
środki finansowe w wysokości 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) 
z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatku związanego z zakupem Samochodu 
Specjalnego Lekkiego Rozpoznania Ratowniczego dla Komendy Miejskiej PSP w Słupsku 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w §1, zostaną przekazane ze środków 
zabezpieczonych w budżecie Gminy Ustka. 

§ 3. Warunki przekazania i rozliczenia środków finansowych określi umowa zawarta 
pomiędzy Skarbem Państwa – Komendantem Miejskim Państwowej Straży Pożarnej 
w Słupsku a Gminą Ustka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6242F9EB-B6AA-44AC-90C9-7A8B1A5286E0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Istniejący stan prawny i faktyczny: 

Zgodnie z art. 19b  pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych - w pokrywaniu części kosztów związanych z funkcjonowaniem Państwowej 
Straży Pożarnej może uczestniczyć gmina. 

2. Wykaz różnic pomiędzy dotychczasowym a proponowanym stanem prawnym: 

Nie dotyczy. 

3. Charakterystyka przewidywanych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 

Przedłożoną uchwałą w sprawie udzielenia pomocy finansowej na Fundusz Wsparcia 
Komendy Wojewódzkiej PSP w Słupsku, z przeznaczeniem na zakup Samochodu 
Specjalnego Lekkiego Rozpoznania Ratowniczego dla Komendy Miejskiej PSP w Słupsku 
udziela się pomocy finansowej z budżetu Gminy Ustka na zakup samochodu. Udzielenie 
pomocy przy zakupie samochodu jest wsparciem, które przyczynić się może do 
uratowania zdrowia czy życia ludzkiego. Ponadto samochód w razie zaistnienia potrzeby 
będzie tez służył mieszkańcom Gminy Ustka. Zakupiony samochód przyczyni się do 
znacznego wzrostu poziomu bezpieczeństwa mieszkańców, poprzez możliwość 
udzielania im szybszej i bardziej skutecznej pomocy w przypadku pożarów, zdarzeń 
drogowych, usuwania skutków miejscowych zagrożeń lub innych zdarzeń losowych. 

4. Informacje o źródłach finansowania: 

- budżet Gminy Ustka - 50 000,00 zł, 

- WFOŚiGW - 120 000,00 zł, 

- środki zgromadzone  na Funduszu Wsparcia PSP - 70 000,00 zł 

5. Osoba sporządzająca uzasadnienie: 

Magdalena Zdunek  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6242F9EB-B6AA-44AC-90C9-7A8B1A5286E0. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV..2024 RADY GMINY USTKA z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


